

# Kurier Szczeciński

1985-03-11, PONIEDZIAŁEK

Nr 49 (12 188)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 5 zł



## W trakcie przerwy w obradach

PRZERWY podczas sobotnich obrad konferencji wykorzystywane były przez delegatów na rozmowy i spotkania. Uczestniczył w nich także gość konferencji i sekretarz KC

PZPR — prezes Rady Ministrów gen. armii Wojciech Jaruzelski. Zdjęcie przedstawia pierwszą przerwę w obradach. W kuluarach (Dokończenie na str. 2)

## 4-dniowe obrady I Kongresu ZSP

WCZORAJ po 4-dniowych obradach dobiegł końca I Kongres Zrzeszenia Studentów Polskich. Ostatniego dnia przyjęto kilka uchwał programowych. W uchwale pod nazwą „Program społeczny ZSP” potwierdzono, że zrzeszenie jest organizacją społeczno-zawodową, reprezentującą interesy środowiska akademickiego, organizującą życie studenckie.

(Dokończenie na str. 2)

W Zagłębiu Saary

## Sensacyjne zwycięstwo SPD

SENSACYJNYM zwycięstwem SPD zakończyły się niedzielne wybory do parlamentu krajowego w Zagłębiu Saary, przynosząc — po raz pierwszy od 19 lutego — absolutną większość 36 mandatów w liczącym 51 miejsce parlamentem krajowym. Dzięki zdobyciu 64 proc. głosów, absolutnym zwycięzcą obecnych wyborów w Zagłębiu Saary jest kandydat SPD i dotychczasowy burmistrz Saarbrücken Oskar Lafontaine, który pokonał dotychczasowego kandydata CDU i wieloletniego premiera rządu koalicyjnego złożonego z CDU i FDP — Wernera Zeyera.

WSTEPNE oszacowanie rezultatów niedzielnych wyborów do Izby Posłów (parlamentu) Berlina Zachodniego świadczy, że utrzymane zostało dotychczasowe status quo, a sorawująca dotychczas władzę koalicja CDU/FDP uzyskała prawdopodobnie niemal identyczną jak poprzednio liczbę głosów. Na CDU głosowało 46,8 proc. wyborców (o 1,2 proc. mniej niż poprzednio). Partia zdobyła 12 miejsc w 132-osobowym parlamencie wyładował następująco: CDU — 57, SPD — 40, alternatywni — 19, FDP — 3.

## Otwarcie Targów Lipskich

POD tradycyjnym hasłem: „Handel otwarty na świat i postęp techniczny” zostały otwarte w niedzielę, kolejne wiosenne międzynarodowe Targi Lipskie. Uczestniczy w nich ok. 9 tys. wystawców z całego świata oraz blisko 800 tys. gości: handlowców, inżynierów, techników, naukowców i ekspertów ze 100 krajów.

W otwarciu imprezy lipskiej uczestniczyli członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych NRD z Reichem Honeckerem, Willi Stophem i Horstem Siederem. Zwiedzili oni wiele pawilonów targowych, wśród nich również ekspozycję polską.

Włochy

## Zajęcie zamku supermafioza

RZYM PAP. Włoska policja starobna dokonała w sobotę zajęcia posiadłości ziemskiej zamku w Fiesolano, akcji różnych sowa-rystów oraz innych dóbr wartości ponad półtora miliona lirów, należących do aresztowanego w tych dniach w Nowym Jorku międzynarodowego aferażyście Francesco Pazienza, który jest jednym z głównych oskarżonych w sprawie b. kierownictwa włoskiego wywiadu wojskowego „SISMI”.

## Generał Wojciech Jaruzelski na partyjnym forum w Szczecinie

# „Jestem szczególnie związany z tą ziemią“ Pozytywna ocena działań partii i postaw jej członków

W MINIONĄ sobotę obradowała Konferencja Sprawozdawcza Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Szczecinie. 328 delegatów oraz grupa zaproszonych aktyw, reprezentowali liczącą bez mała 55 tysięcy członków i kandydatów organizację partyjną Pomorza Zachodniego.

W Genewie

## Jutro początek rokowań rozbrojeniowych



W NIEDZIELĘ do Genewy przybyła delegacja ZSRR na rozpoczęcie się jutro radziecko-amerykańskie rokowania rozbrojeniowe. Delegacją przewodniczący Wiktor Karłow (na zdjęciu). Będzie on również kierował grupą zajmującą się rokowaniami na temat broni kosmicznych. W składzie delegacji radzieckiej przybyli również Aleksiej Oubuchow, który będzie kierował grupą zajmującą się rokowaniami na temat strategicznej broni jądrowej i Julii Kwićnińska, która będzie kierowała grupą zajmującą się rokowaniami na temat broni jądrowej średniego zasięgu.

(Dokończenie na str. 2)

OTWIERAJĄC sobotnie obrady, I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Szczecinie Stanisław Miśkiewicz stwierdził, iż konferencja odbywa się w roku szczególnym dla Pomorza Zachodniego. Jest to bowiem czas w którym obchodzimy 40 rocznicę powrotu Pomorza Zachodniego do Macierzy. Jest to także rok — powiedział Stanisław Miśkiewicz — w którym ze szczególnym piętnem wyrażamy hold dla tych, którzy tę ziemię wyzwalali i tu polegli dla żołnierzy Armii Czerwonej i odrodzonego Wojska Polskiego. Jest to rok w którym wyrażamy naszą wdzięczność kombatanom — wyzwolicielem.

Stanisław Miśkiewicz serdecznie powitał w imieniu delegatów i całej organizacji partyjnej województwa szczecińskiego, przybyłego na obrady Konferencji Sprawozdawczej I sekretarza Komitetu Centralnego PZPR, prezesa Rady Ministrów, generała armii Wojciecha Jaruzelskiego, wiceministra Zbigniewa Szalajdę, kierownika Wydziału Organizacyjnego KC

PZPR Kazimierza Cypryniaka oraz ministra-kierownika Urzędu Gospodarki Morskiej Jerzego Korzonka. W obradach konferencji uczestniczyli także prezes WK ZSL Ryszard Szulke, przewodniczący WK SD Adam Różyc, przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie Jan Dziedzic i przewodniczący Rady Wojewódzkiej PRON prof. Waldemar Grzywacz.

Po zatwierdzeniu przez delegatów porządku obrad oraz dokonaniu wyborów komisji mandatowej i uchwał, I sekretarz KW PZPR Stanisław Miśkiewicz przedstawił zebrany referat Egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego w którym stwierdził m. in.:

XX KONFERENCJA Sprawozdawczo-Wyborcza oceniając przebyta drogą, określiła nasze działania w realizacji uchwały IX Zjazdu, które sprowadzone zostały do konsolidacji organizacyjnej partii, zwiększenia sprawności systemu kształcenia ideologicznego, kompleksowej realizacji uchwały o młodości, umocnienia związków zawodowych i organów samorządowych, zwiększenia aktywności członków PZPR działających w PRON, radach narodowych, w samorządach i innych organizacjach. Ponadto, miniony od IX Zjazdu okres, to kontynuacja prac nad wdrażaniem reformy gospodarczej oraz zdecydowanego zwiększenia działań w celu pozyskania partii społecznej, przelamywania niemości.

W referacie Egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego jednoznacznie stwierdzono, iż główna siła sprząca przemian była partia, która poprzez swoich członków i wszystkie ogniw, realizowała przyjęte zadania, pokonywała trudności, tworzyła front zaangażowanej pracy.

Rok 1984 to rok zdecydowanego przelamywania niemości oraz aktywizowania wszystkich ogniw naszej wojewódzkiej organizacji.

W trakcie konferencji padło podstawowe pytanie: jakie rezultaty przyniosły działania instancji, członków partii, co zmieniła się wokół nas za sprawą siła wojewódzkiej organizacji partyjnej? Odpowiadając na to pytanie w referacie Egzekutywy zawarte zostały następujące stwierdzenia:

Podstawowym zadaniem roku 1984 było umocnienie partyjnych szeregów oraz przyspieszenie procesu za budowy społecznej w województwie. W rozwoju szeregów partyjnych osiągnięto postęp przynajmniej 1485 kandydatów.

Wszystkie działania polityczno-organizacyjne prowadzone były z myślą o integracji społeczeństwa szczecińskiego wokół programu partii i procesów stabilizacyjnych — powiedział Stanisław Miśkiewicz.

W dalszej części wprowadzenia do dyskusji plenarnej oceniono pracę partii na rzecz młodego pokolenia. Oceniono także pozytywnie przemiany gospodarcze zachodzące w szczecińskich przedsiębiorstwach w okresie od IX Zjazdu PZPR. Mówiąc o reformie gospodarczej oraz o skutkach i zrozumieniu jej zasad przez kolektywy pracowników stwierdzono, iż reforma najlepiej przebiega w dużych zakładach produkcyjnych.

(Dokończenie na str. 2)

# Sprawiedliwy wyrok historii nie spełnił się przypadkowo (Przemówienie Wojciecha Jaruzelskiego)

SZANOWNE TOWARZYSZKI,  
SZANOWNI TOWARZYSZE!

i we wzbogacaniu naszej polityki nowymi, oryginalnymi rozwiązaniami.

Właśnie połączenie czynnika samodzielności, zarządem jednolitości w działaniu, własnej inicjatywy a jednocześnie zdyscyplinowania w urzędowaniu linii partii, pierwszych w obecnej kampanii sprawozdawczej bilansuje pracę partyjną na szczeblu wojewódzkim. Jest to ognio szczególnie ważne, zarówno w realizacji linii partii, uchwał Komitetu Centralnego, jak

odczytane i przetłumaczone na język praktycznych wskazań zasad centralizmu demokratycznego, festunowe normy życia i działalności partii.

W szczególności poznaliśmy wysoką cenę niedowładu wewnętrznej demokracji, inicjatywy i samodzielnosci, zaniku aktywnego wpływu partyjnych mas na kształtowanie linii partii. Z drugiej strony doświadczaliśmy dotkliwie dezinwencji

(Ciąg dalszy na str. 3)

Jutro początek rokowań rozbrojeniowych

(Dokończenie ze str. 1) w oświadczeniu... w sprawie redukcji... w PRZEDNIU rozpoczynających się w Genewie...

W stylu kamikadze

Atak Libańczyka na żołnierzy izraelskich

BEJROUT, LONDYN PAP. W stylu japońskich kamikadze... BEJROUT, LONDYN PAP. W stylu japońskich kamikadze...

Wybory kantonalne we Francji

PARYŻ PAP. Według szacunków... PARYŻ PAP. Według szacunków...

Irak — Iran

Ponowne nasilenie konfliktu

TEHERAN, BAGDAD PAP. W niedzielę nastąpiło dalsze nasilenie konfliktu zbrojnego między Irakiem a Irakiem...

Nowa szczepionka przeciw wścieklicznie

PARYŻ PAP. Miliony ludzi uratowała szczepionka przeciwko wścieklicznie, wynaleziona przez Ludwika Pasteura...

Partyjne forum

(Dokończenie ze str. 1)

W partyjnej debacie na konferencji dominowały dwa zasadnicze wątki: wewnątrzpartyjny i gospodarczy...

W Szczecinie jest ponad 24,5 tys. członków... W Szczecinie jest ponad 24,5 tys. członków...

CZĘSTO zastanawiamy się... CZĘSTO zastanawiamy się...

LICZNI dyskutanci wracali... LICZNI dyskutanci wracali...

Linia porozumienia i walki... Linia porozumienia i walki...

WALCZĄC z przeciwnikiem politycznym... WALCZĄC z przeciwnikiem politycznym...

W trakcie przerwy w obradach

(Dokończenie ze str. 1)

z gen. W. Jaruzelskim rozmawiają... z gen. W. Jaruzelskim rozmawiają...

W trakcie tego spotkania... W trakcie tego spotkania...

literat Ireneusz Gwidon Kamiński... literat Ireneusz Gwidon Kamiński...

O SKUTEKNOŚCI i perspektywach... O SKUTEKNOŚCI i perspektywach...

WYCHOWANIE młodzieży... WYCHOWANIE młodzieży...

SPRAWY ideowego oddziaływania... SPRAWY ideowego oddziaływania...

SPRAWA dla partii nieobojętnej... SPRAWA dla partii nieobojętnej...

Kanwa liczących wypowiedzi... Kanwa liczących wypowiedzi...

Zadania — stwierdził warunków... Zadania — stwierdził warunków...

DELEGACI odnieśli się krytycznie... DELEGACI odnieśli się krytycznie...

WZCORAJ kilka minut po godzinie... WZCORAJ kilka minut po godzinie...

POCIĄG przewoził tranzytem do CSRS... POCIĄG przewoził tranzytem do CSRS...

(M) nych środków wszystkie wydatki... nych środków wszystkie wydatki...

floty tego armatora jest realizowany... floty tego armatora jest realizowany...

Budownictwo, choć w pełni realizuje... Budownictwo, choć w pełni realizuje...

Przyrost płac ciągle jeszcze wyprzedza... Przyrost płac ciągle jeszcze wyprzedza...

Niemal we wszystkich wystąpieniach... Niemal we wszystkich wystąpieniach...

PO dyskusji i wystąpieniu gen. armii... PO dyskusji i wystąpieniu gen. armii...

Przedwiośnie nie może do nas trafić... Przedwiośnie nie może do nas trafić...

W Szczecinie — zimno... W Szczecinie — zimno...

We Wrocławiu — bociany... We Wrocławiu — bociany...

PRZEDWIOŚNIĘ ciągle nie może sobie... PRZEDWIOŚNIĘ ciągle nie może sobie...

Natomiast dużo ładniejsza pogoda zanotowana... Natomiast dużo ładniejsza pogoda zanotowana...

Pociąg towarowy spadł z wiaduktu... Pociąg towarowy spadł z wiaduktu...

Katastrofa pod Mieszkowicami

WZCORAJ kilka minut po godzinie 6 na szlaku kolejowym... WZCORAJ kilka minut po godzinie 6 na szlaku kolejowym...

POCIĄG przewoził tranzytem do CSRS... POCIĄG przewoził tranzytem do CSRS...

(Dokończenie na str. 8)

sprawozdawczym. Także pozytywne oceniono rezultaty... sprawozdawczym. Także pozytywne oceniono rezultaty...

Relacjonowali: Maciej CZEKALA Wojciech JARUZELSKI Fot.: Zbigniew JODKOWSKI

4-dniowe obrady I Kongresu ZSP

(Dokończenie ze str. 1)

denkie. ZSP, dbając o aktywne uczestnictwo... denkie. ZSP, dbając o aktywne uczestnictwo...

W uchwale w sprawach międzynarodowych... W uchwale w sprawach międzynarodowych...

W kolejniym z dokumentów programowych... W kolejniym z dokumentów programowych...

8 Marca

„Gazeta Krakowska” z zapachem kwiatów

KRAKÓW PAP. Nad kioskami „Ruchu” w Krakowie... KRAKÓW PAP. Nad kioskami „Ruchu” w Krakowie...

W Teatrze Narodowym rozpoczęto prace wyjaśniające przyczyny pożaru

WARSZAWA PAP. W gmachu Teatru Narodowego... WARSZAWA PAP. W gmachu Teatru Narodowego...

Jak poinformował lekarz ze szpitala na ul. Lindleya... Jak poinformował lekarz ze szpitala na ul. Lindleya...











